
 

 

                                               

 

 

 

 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Вісімнадцята  сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

                                             

 Від   21 червня  2022 року № 696 

  смт. Великий Бичків 

 

 

Про затвердження звіту щодо виконання 

 селищного бюджету за 1-ий квартал  2022 року. 
 

  

 

Відповідно до статті 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 80  Бюджетного кодексу України, враховуючи інформацію  

фінансового відділу,  сесія Великобичківської селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А: 

     

1.Затвердити звіт про виконання селищного бюджету за 1-ший квартал 

2022 року, : 

1.1. по доходах з врахування трансфертів в сумі  65 154,48 тис.грн. 

в т.ч.по загальному фонду – 58 570,47 тис.грн.; 

- по спеціальномц фонду в сумі 6 584,01 тис.грн (додаток 1). 

1.2. по видатках в сумі 56 567,02 тис. грн. 

в т.ч. по видатках загального фонду 56 367,02 тис.грн 

по спеціальному фонду в сумі 200,00  тис.грн.(додаток 2). 

  

  2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму 

(Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

 

 

Селищний голова     Олег БУРСА 

 

 

 

 

 



 

 

Інформація про виконання  

бюджету Великобичківської селищної територіальної громади  

за перший квартал 2022 року 

 

  

Доходи загального фонду селищного бюджету (з урахуванням 

трансферті) за  І квартал  поточного року виконано на 99,44%. При планових 

призначеннях на звітний період 58 901,65 тис. грн. фактично надійшло податків 

і зборів 58 570,47 тис. гривень. У порівнянні з аналогічним періодом  минулого 

року  доходи селищного бюджету зросли на 4 767,33 тис. гривень. 

 

 
 

 

Доходи спеціального фонду селищного фонду бюджету за  І квартал  

поточного року виконано на 905,52%. При планових призначеннях на звітний 

період 727,10 тис. грн. фактично надійшло 6 584,01 тис. гривень. Дане 

перевиконання відбулося за рахунок надходжень грантових коштів в  розмірі 

6 323,3. У порівнянні з аналогічним періодом  минулого року  доходи 

селищного бюджету зросли на 6 148,78 тис. гривень. 

 

До загального фонду селищного бюджету (з урахуванням 

трансфертів) за І квартал 2022 року надійшло - 58 570,47 грн., а саме:  

- надходження податків і зборів – 14 132,37 тис. грн, що становить 97,89 

відсотків до плану на відповідний період 2022 року; 

- офіційних трансфертів в сумі 44 438,10 тис. грн в тому числі: базова 

дотація – 12 022,50 тис. грн, освітня субвенцію з державного бюджету 

місцевим бюджетам – 31 406,10 тис. грн., дотації з місцевих бюджетів – 

930,00 тис. грн.  та субвенції з місцевих бюджетів – 79,50 тис. грн., що 

становить 99,44 відсотки плану на відповідний період 2022 року. 



 

 

 

До селищного бюджету надійшло 9 347,84 тис. грн податку на доходи, 

податку на прибуток фізичних осіб, що забезпечило виконання 

бюджетних призначень звітного періоду на 121,82%, понад заплановані 

обсяги надійшло  1 444,76 тис. грн. у  порівнянні з аналогічним періодом 

минулого року  його обсяг зріс на 1 872,82тис. грн. У зв’язку з збільшення 

мінімальної заробітної плати 

Слід відмітити, що питома вага вищеназваного податку в надходженнях до 

бюджету за  січня - березня 2022 року загального фонду селищного 

бюджету складає  66,14 відсотки. Одними з найбільших платників даного 

податку є відділ освіти, культури, молоді та спорту Великобичківсьакої 

селищної ради, ДП «Великобичківське ЛМГ», АТБ- маркет, ТОВ 

«Белівері»”, ТОВ «ВГСМ». 
Фактичні надходження за перший квартал 2022 року  відрахування рентної плати за 

спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування до місцевого бюджету надійшло у сумі  380,04 тис. грн.,  при 

затвердженому плані за І квартал 2022 року - 655,00 тис. грн., виконано на 58,02 %. 

Недовиконано план  по надходженню рентної плати за спеціальне використання 

лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) до місцевого бюджету за І 

квартал 2022 року  надійшло 431,12 тис. грн.,  відсоток виконання лише - 20,43% , у 

порівнянні з аналогічним періодом минулого року надійшло менше на суму – 1 796,11 тис. 

грн. 

 

Акцизного податку з вироблених в Україні пального за перший квартал 

надійшло -71,30 тис. грн.  (105,91) тис. грн.; акцизного податку з ввезення 

на митну територію України пального надійшло - 240,24 тис. грн. ( 356,83) 

тис. грн. у порівнянні з аналогічним періодом минулого року 

спостерігається зменшення надходження даного податку, У зв’язку з 

скасуванням акцизного податку на пальне під час воєнного стану на 

території України. 

 

Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів надійшло в сумі 425,89 тис. грн, або 167,02 

відсотка до плану на відповідний період. Найбільшими платниками даного 

податку є АТБ маркет і ТОВ «Белівері». В порівняні з аналогічним 

періодом  минулого року надходження збільшилося на 176,32 тис.грн.  

 

Надходження місцевих податків та зборів до бюджету селищної 

територіальної громади становить 3 083,50 тис. грн, або 98,03 відсотка до 

плану на відповідний період (затверджений план на перший квартал 2022 

року у сумі 3 145,60 тис. грн). 



 

 

 

 

Єдиного податку з юридичних та фізичних осіб станом на 01 квітня 2022 

року надійшло 2 208,54 тис. грн, або 130,83 відсотка до плану відповідного 

періоду (уточнений план становить  1 688,10 тис. грн). , у порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року доходи селищного бюджету по даному 

коду доходу зросла на 823,52 тис. грн. Найбільшими платниками єдиного 

податку з юридичних осіб є ТзОВ «Екобат-Шураві», ТзОВ «Великобичківський 

хлібокомбінат» та інші.  

 
Надходження адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень та плата за надання інших адміністративних послуг при плані 

на січень - березень 2022 року – 36,55 тис. грн або  52,22  відсотка . 

 

Спеціальний фонд. 

 

ІІ. Видатки: 

 

Видаткова частина бюджету загального фонду за І квартал 2022 року 

становить – 56 367,0 тис. грн.  (50 496,3) тис. грн., або 81,3 % (82,07) 

відсотків до уточненого планового показника на І квартал 2022 року 

(уточнений план – 69 335,0 тис. грн. (61 528,8 тис. грн.).  

 

Державне управління 

 

Видатки на утримання селищної ради складають – 4 417,5 тис. грн. (3 

480,9) тис. грн. (при уточненому плані – 5 562,0 тис. грн.) 3 827,4 тис. 

грн.), що становить 79,42 % ( 90,9) відсотка. Видатки на заробітну плату і 

нарахування становлять - 4 216,2 тис. грн. (3 391,1) тис. грн. або 82,9 % ( 

96,0) відсотка до загальних видатків на утримання ради, на придбання 

предметів, матеріалів та оплату послуг(крім комунальних) використано – 

201,2 тис. грн.( 89,8) тис. грн..               На утримання централізованої 



 

 

бухгалтерії відділу освіти, культури молоді та спорту селищної ради та 

фінансового відділу передбачено 996,5 тис. грн. з них використано за 

1квартал 2022 року 659,3 тис. грн., або 66,3 відсотка , в тому числі на 

заробітну плату з нарахуваннями працівникам цих відділів (16 штатних 

одиниць) використано 619,2 тис. грн (457,1) тис. грн., на придбання 

предметів, матеріалів та оплату послуг (крім комунальних) використано –  

40,1 тис. грн (42,9 тис. грн.) 

 

Освіта 
 

За рахунок коштів передбачених в селищному  бюджеті на освіту, 

утримуються 16 закладів загальної середньої освіти, з яких за рахунок коштів 

освітньої субвенції на заробітну плату з нарахуваннями педагогічних 

працівників використано – 30 018,2 тис. грн. (25 738,4) тис. грн.. Крім того за 

рахунок коштів селищного бюджету, субвенції на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами, субвенції на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти на утримання працівників інклюзивно - ресурсного 

центру та дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти утримуються : інші працівники, 

крім педагогічних по загальноосвітніх закладах, 1 дитяча музична школа, інші 

установи (14 закладів дошкільної освти, видатки на які по загальному фонду за 

звітній період становлять – 15 046,6 тис. грн. (14 178,3 тис. грн.). Із загальних 

видатків по галузі найбільшу питому вагу становлять видатки на заробітну 

плату та нарахування в сумі – 12 226,5 тис. грн., на використання товарів і 

послуг використано – 276,5 тис. грн. (388,4 тис. грн.), та видатки на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв в сумі- 2 543,6 тис. грн( 185,6 тис. грн..) 

 

Охорона здоров’я 

 

По галузі охорона здоров’я підтримується  КНП «Великобичківська 

міська лікарня» та КНП «ЦПМСД Веикобичківської селищної ради» видатки по 

загальному фонду складають – 558,35 тис. грн. в частині оплати комунальних 

послуг та енергоносіїв. 

На інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я (забезпечення 

лікувальним харчуванням тяжкохворих та дітей, хворих на фенілкетонурію 

віком від 3 до 18 років при плані на І квартал 2022 року 201,0 тис. грн., 

використано – 117,06 тис. грн. 

 

Культура 

 

По установах та закладах культури за І квартал 2022 року використано-   

1 503,1  тис. грн., або 73,5 відсотка до плану на І квартал 2022 рік 

(уточнений план 2 044,8  тис. грн.). 

 



 

 

 

 

К-сть 

установ 

Уточн. 

план на І квартал 

Викор. за І 

квартал 

% виконан-ня 

за І квартал 

2022   2021   2022  2021 2022 2021 

Клуби та 

будинки 

культури 

10 

 

1 267,9 932,3 938,7 767,1 74,0 82,3 

Бібліотеки та 

філіали 

14 

 

599,5 853,3 500,8 620,3 83,5 72,6 

Музей 1 97,4 89,9 63,6 59,3 65,3 66,0 

 

 

Соціальний захист населення 
 

 На соціальний захист населення використано 174,7 тис. грн. при 

уточненому плані на І квартал 2022 року – 744,9 тис. грн.. 
 

В бюджеті на І квартал 2022 року передбачені кошти в сумі 160,0 тис. грн.  на 

програму соціального захисту жителів Великобичківської територіальної 

громади «Турбота» на надання адресної матеріальної грошової допомоги на 

поховання працездатних громадян, які померли і ніде не працювали, допомогу 

ветеранам ВВ війни, одиноким, інвалідам різних категорій, багатодітним 

сім’ям, малозабезпеченим сім’ям, важко хворим громадянам, допомога 

учасникам бойових дій  та членам їх сімей  використано 141,0 тис. грн., або 88,1 

відсоток.   Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого 

віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в установах соціального 

обслуговування при плані 61,0 тис. грн. було використано 33,7 тис. грн. або 

55,3 відсотка.  

 

Фізична культура і спорт 
 

 На програму розвитку фізичної культури і спорту на І квартал 2022р. 

використані  кошти в сумі – 275,7 тис. грн., при передбаченому плані на 

відповідний період 509,9 тис. грн. або 54,0 відсотка ,  з них на заробітну плату 

та нарахування на неї -249,6 тис. грн. придбання палива для перевезення – 15,0 

тис. грн. та відрядження- 11,1 тис. грн. 

 

Житлово-комунальне господарство 

 

Для забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги (за 

рахунок коштів селищного бюджету на І квартал 2022 року передбачено кошти 

в сумі 2 609,2 тис. грн., з яких використано 1 798,1 тис. грн., в відсотках 61,8% 

Для забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують або надають житлово-комунальні послуги на 



 

 

території Великобичківської громади ((КПКВКМБ 0116020) передбачено 

видатки в сумі 2 510,0 тис. грн., з яких використано 1 798,1 тис. грн. , або 61,8 

%. 

Для забезпечення збору та вивезення сміття  відходів на території 

громади ((КПКВКМБ 0116014) передбачено видатки в сумі 99,2 тис. грн., з 

яких використано 9,6  тис. грн. або 9,7 %. 

 

Економічна діяльність 

 

На здійснення заходів із землеустрою на І квартал 2022 року передбачено 

видатки в сумі 950,0 тис. грн.,  

На Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної 

документації) передбачено 200,0 тис. грн.,  

          На Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету передбачено - 100,0 тис. 

грн., але в зв’язку з військовим станом в Україні видатки не проводились. 

 

 

Інша діяльність 

 

Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони на  І квартал 2022 

року передбачено видатки в сумі 591,8 тис. грн., використано  565,3 тис. грн., 

що становить 95,5 % до плану. На забезпечення заробітної плати з 

нарахуваннями 15 водіїв пожежників в сумі – 496,5 тис. грн., для закупівлі 

запасних частин та палива  для пожежних машин - 68,8 тис. грн. 

Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення охорони 

на  І квартал 2022 року передбачено видатки в сумі 50,0 тис. грн., оплата за 

перевезення в заборгованості в сумі - 47,3 тис. грн., в зв’язку з нефінансуванням 

казначейством статтей непершочергового значення.  

 

 

Спеціальний фонд. 

 

При плановому використанні коштів спеціального фонду за І квартал 

2022 року  в сумі - 792,0 тис. грн,  фактично використано 200,0 тис. грн. на 

потреби територіальної оборони для закупівлі капітальних видатків. Інших 

видатків спеціального фонду  за період не проводилось. 
 

 

Начальник фінансового 

відділу                                                               Мар’яна ЧІЧАК 

 

  


